
BESONDERE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN FÜR DIE NUTZUNG DER APPLIKATION »SMARTDRIVER« DER PORSCHE BANK AG

(nachfolgend »BGB SmartDriver« genannt)

Fassung 01/2022

1. ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN

- 1.1. Die Porsche Bank AG (nachfolgend »PORSCHE« genannt) betreibt unter der Applikation »Porsche Bank SMART DRIVER« (nachfolgend »SmartDriver-App« genannt) eine Anwendungssoftware zur Messung des Fahrverhaltens und zum Abschluss ausgewählter Versicherungsprodukte Ihres Tochterunternehmens Porsche Versicherungs AG (nachfolgend »PORSCHE VERSICHERUNG« genannt).
- 1.2. Sämtliche Leistungen, welche über die Applikation zwischen den Vertragsparteien vereinbart werden, unterliegen den Allgemeinen Geschäfts- und Versicherungsbedingungen der Porsche Bank AG und der Porsche Versicherungs AG in der Fassung 07/2020 (nachfolgend »AGB 07/2020« genannt) und den vorliegenden Besonderen Geschäftsbedingungen der SmartDriver-App in der Fassung 01/2022 (nachfolgend »BGB SmartDriver« genannt).
- 1.3. Die AGB 07/2020 und die BGB SmartDriver werden gemeinsam mit den restlichen Vertragsunterlagen auf dem vereinbarten elektronischen Kommunikationsweg (E-Mail) zugeschickt und können weiters jederzeit unter info@smartdriver.at angefordert werden. Etwaige AGB des Kunden gelten nicht als vereinbart und sind daher unwirksam.
- 1.4. Die vorliegenden BGB SmartDriver gelten für die Nutzung der Porsche Bank Applikation »Porsche Bank SMART DRIVER« (welche im Apple App Store [<https://apps.apple.com/at/app/porsche-bank-smart-driver/id1192451260?l=en&mt=8>] und Google Play Store [<https://play.google.com/store/apps/details?id=air.at.porschebank.smartdriver>] heruntergeladen werden kann) sowie für die daraus resultierenden Anwendungen.
- 1.5. Änderungen und Ergänzungen zu den auf Grundlage dieser Geschäftsbedingungen abgeschlossenen Verträge bedürfen zu ihrer Rechtswirksamkeit der Schriftform; das Gleiche gilt für das Abgehen dieses Schriftformerfordernisses. Mündliche Nebenabreden haben keine rechtliche Wirkung.

2. VERTRAGSABSCHLUSS

- 2.1. Der ausgewählte Versicherungsvertrag kommt mit der PORSCHE VERSICHERUNG zustande, sobald der Kunde im Rahmen der SmartDriver-App alle für den Vertrag notwendigen Informationen an PORSCHE übermittelt und PORSCHE VERSICHERUNG diese nach Überprüfung mittels E-Mail bestätigt hat. Der Versicherungsvertrag tritt sofort mit Online-Vertragsabschluss in Kraft.
- 2.2. Unsere Online-Spezialangebote: Das Angebot der Online-Plattform stellt einen Spezialpreis dar, welcher an den Vertragsabschluss über die SmartDriver-App von PORSCHE VERSICHERUNG und an den dort gewählten Versicherungsvertrag (Insassenunfallversicherung / Rechtsschutzversicherung / Kombipaket Insassenunfall- und Rechtsschutzversicherung) gebunden ist. Sofern der Kunde Änderung in Bezug auf die Versicherungsprämie, Versicherungsdauer, etc. wünscht, kann er jederzeit mit einem VW-Vertragshändler seines Vertrauens Kontakt aufnehmen und sich ein auf seine Wünsche und Bedürfnisse angepasstes Angebot erstellen lassen, welches ihm frei zur Annahme steht.
- 2.3. PORSCHE VERSICHERUNG behält sich vor, Versicherungsanträge ohne Angabe von Gründen abzulehnen.

3. PREISE UND ZAHLUNG

Die auf der Online-Plattform angeführten Preise verstehen sich in EUR inklusive 20 % USt.

4. BESONDERE BESTIMMUNGEN FÜR VERBRAUCHER I~~S~~D KSchG FÜR DEN FERNABSATZ WIDERRUFSRECHT / BESCHWERDEMÖGLICHKEIT:

VERFAHREN BEIM UMGANG MIT BESCHWERDEN:

Sie haben die Möglichkeit, sich für eine Beschwerde an folgende Stelle zu wenden:

Porsche Bank AG, FN: 58517f, Landesgericht Salzburg, Vogelweiderstraße 75, 5020 Salzburg,
Tel. +43(0)662/46 83-0, E-Mail-Adresse: kontakt@porschebank.at;

Porsche Versicherungs AG, FN: 64820z, Landesgericht Salzburg, Vogelweiderstraße 75, 5020 Salzburg,
Tel. +43(0)662/46 83-29 94, E-Mail-Adresse: kontakt@porschebank.at;

Nach Einlangen Ihrer Beschwerde werden umgehend alle für die Beantwortung des Anliegens notwendigen Unterlagen gesammelt. Diese werden so rasch wie möglich, längstens jedoch binnen 5 Werktagen überprüft. Anschließend erhalten Sie eine Nachricht von uns. In Fällen, in denen nach Einlangen einer Beschwerde die Beschaffung von umfangreicheren Informationen erforderlich ist, kann es sein, dass wir für die Bearbeitung etwas mehr Zeit benötigen. In diesem Fall werden wir Ihnen einen Zwischenbericht übermitteln und Sie – soweit möglich – informieren, wann mit einer abschließenden Erledigung zu rechnen ist.

WIDERRUFSRECHT:

Sie können von Ihrem Versicherungsvertrag innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in geschriebener Form (z. B. Brief, Fax, E-Mail) zurücktreten.

Die Rücktrittsfrist beginnt mit der Verständigung vom Zustandekommen des Versicherungsvertrages (= Zusendung der Polizze bzw. Versicherungsschein), jedoch nicht, bevor Sie den Versicherungsschein und die Versicherungsbedingungen einschließlich der Bestimmungen über die Prämienfestsetzung oder -änderung und diese Belehrung über das Rücktrittsrecht erhalten haben. Die Rücktrittserklärung ist zu richten an: Porsche Versicherungs AG, Vogelweiderstraße 75, 5020 Salzburg, E-Mail-Adresse: kontakt@porschebank.at, Tel. +43(0)662/46 83-29 94, Fax: +43(0)662/46 83-199 99. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das ist jedoch nicht zwingend. Zur Wahrung der Rücktrittsfrist reicht es aus, dass Sie die Rücktrittserklärung vor Ablauf der Rücktrittsfrist absenden. Die Erklärung ist auch wirksam, wenn sie in den Machtbereich Ihres Versicherungsvertreters gelangt.

FOLGEN DES WIDERRUFS:

Mit dem Rücktritt enden ein allfällig bereits gewährter Versicherungsschutz und Ihre künftigen Verpflichtungen aus dem Versicherungsvertrag. Hat der Versicherer bereits Deckung gewährt, so gebührt ihm eine der Deckungsdauer entsprechende Prämie. Wenn Sie bereits Prämien an den Versicherer geleistet haben, die über diese Prämie hinausgehen, so hat sie Ihnen der Versicherer ohne Abzüge zurückzuzahlen. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.

Ihr Rücktrittsrecht erlischt spätestens einen Monat, nachdem Sie den Versicherungsschein einschließlich dieser Belehrung über das Rücktrittsrecht erhalten haben.

MUSTER WIDERRUFSFORMULAR

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es an Porsche Versicherungs AG zurück:

Porsche Versicherungs AG
Vogelweiderstraße 75
5020 Salzburg
Tel. +43(0)662/46 83-29 94
Fax: +43(0)662/46 83-199 99
E-Mail-Adresse: kontakt@porschebank.at

**Hiermit widerrufe ich den von mir abgeschlossenen
Versicherungsvertrag über:**

Name der abgeschlossenen Versicherung:

Abgeschlossen am:

Name des Kunden:

Anschrift:

Bank Verbindung, IBAN / BIC:

_____ Datum

_____ Unterschrift des Kunden
(nur bei Mitteilung auf Papier)